Eosdem itaque, nobilitatem et populum, paternis exhortamur affectibus ut, huiusmodi recognitionem humilem semper in uestris cordibus et actibus conseruantes, in subsidium dicti passagij uestram subuentiōnem magnificam, pro illo qui nobiscum magnificauit suam misericordiam, augmentantes, gentem eandem in dictum passagium, prout poteritis, conuertatis:

Date AUIIONI, quinto kallendas Julij, pontificatus nostri anno secundo.

## 62.

*Litterae papales (sc. Urbani V.) de gratia sex navium navigare valentium ad partes Soldani.*

A. d. 1365, die 25 m. Augusti.

*Libri Comm. Ven. VII, 58. Vind., VII, I. 230. Regesti III, p. 42, n. 227*

Urbanus episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filijs nobili viro Duci (sc. Laurentio Celsi) et communi Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Sincere deuotionis affectus, quem ad nos et romanam Ecclesiam geritis, promeretur vt petitiones uestras, quantum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admittamus. Hinc est quod nos, uestris in hac parte supplicationibus inclinati, vobis duci faciendi sex naues, semel dumtaxat, ad Alexandrie et alias partes et terra ultramarinas, que per soldanum Babilonie detinentur, cum nautis et alijs personis ad regimen nauium huiusmodi opportunis, mercimonijs dumtaxat uestrorum ciuium et subditorum oneratas, et cum dictorum mercimoniorum mercatoribus, quos ad hoc assumpseritis, quiue uestri sint ciues aut subditi, exceptis armis, ferro et lignaminibus, et alijs prohibitis constitutionibus et processibus apostolice Sedis, spiritualibus et temporalibus, penas et sententias prolatas in transfretantes cum mercibus ad partes et terras predictas continentibus nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica plenam et liberam licentiam elargimur.

Volumus autem quod hujusmodi gratiam seu licentiam nulli uendatis, nec quoquis titulo recipiatis aliquid a mercatoribus, patronis et personis, quos ad ducendum et onerandum naues hujusmodi eligitis seu assuetis; quodque illi qui dictas naues principaliter conducent ac mercimonijs onerabunt, in manibus diocesanis loci in quo eadem naues onerabuntur, quod premissa uel aliquod eorumdem in fraudem non facient, prestent corporaliter juramentum; quodque idem diocesanus, quando eadem naues onerabuntur, per se uel alium seu alias, se diligenter informet, quod in fraudem huiusmodi nihil fiat, et si fieri repererit, dictam licentiam denuntiet non tenere; alioquin, nisi juramentum huiusmodi prestiterint et idem diocesanus dictum informationem non fecerit, ut prefertur, et alia premissa non fuerint obseruata, presentem concessionem haberi uolumus pro non facta. Super cuius quidem iuramenti prestatione et informatione predicta prefatus diocesanus duo consimilia confici faciat publica instrumenta, quorum alterum camere nostre studeat destinare, penes se reliquo reseruato.